

SIMFÖRBUNDSMÖTE

20 - 21 april 2024

MOTIONER

+46(0)10-476 53 00

Heliosgatan 3
120 30 Stockholm

svensksimidrott.e

Organisationsnummer
802002-9719



Motion angående möjligheten till utredning om att dela upp fullsanktionerade simtävlingar i A- respektive B-klassning där B-klassade tävlingar tillåts genomföras med färre antal funktionärer

Bakgrund

I fotboll kan man spela matcher och seriespel med ca 40 aktiva på högsta nivå med hjälp av 8 funktionärer. Inom simningen är förhållandena stort sett de omvända. Varje tävlingstillfälle kräver ett mycket stort antal funktionärer. För att motivera sina medlemmar och skapa bra förutsättningar för utveckling har de flesta simklubbar ambitionen att arrangera simtävlingar av god kvalitet. Simtävlingar är för många föreningar viktiga intäktskällor. Att arrangera egna tävlingar kan också medföra besparingar då klubben inte behöver spendera pengar på att skicka i väg sina simmare till arrangemang i andra delar av länet eller landet. Det nyss nämnda gäller speciellt mästerskapstävlingarna och besparingarna som en storstadsklubb gör genom att arrangera en tävling kommer då också andra klubbar i samma stad till del.

Många mindre föreningar har inte möjlighet att vara med och dela på bördan att arrangera tävlingar. De har inte tillräckligt med föräldrar eller simhallar som är anpassade för mästerskap. Det medför tyvärr att de klubbar som har möjlighet att ta hand om mästerskapstävlingar på ungdoms-, junior- och seniornivå upplever ett mycket hårt tryck på sin "funktionärspool". Samtidigt är de ideellt engagerade funktionärerna den i särklass viktigaste resursen för ett lyckat arrangemang.

Enligt vår erfarenhet upplever många klubbar stora utmaningar i att bemanna simtävlingar med fullt regelverk, såväl inbjudningstävlingar som distriktstävlingar (exempelvis UGP och DM), med utbildade tävlingsfunktionärer. I princip utan undantag krävs frekventa uppmaningar och vädjanden in i det sista. Det är vanligt att rekrytering behöver ske på läktaren under den aktuella tävlingens insim för att få till full bemanning. Avbytare och reserver är en lyx som knappt förekommer. Situationen skapar stor stress.

Vi kan konstatera att man i flera andra länder genomför kvalitativa simtävlingar med färre funktionärer än vad vi i Sverige gör idag. I exempelvis USA har man valt att ha tre olika klasser eller nivåer på simtävlingar. En "A-klass" för amerikanska mästerskap (NCAA etc), en "B-klass" för college divisionerna och s k conference meets och sen en "C- klass" som gäller dels för tävlingar i skolor i lägre divisioner i skolsystemet, dels när skolor möter varandra i s k dual meets eller interna träningstävlingar inom skolan. För de tre olika klasserna är minimikravet för antalet funktionärer 30, 20 respektive 16 st.

Som jämförelse till det amerikanska systemet kan nämnas att när Neptun arrangerade SUM-SIM i Eriksdalsbadet i december 2023 så tillsattes fler funktionärsfunktioner än vad det amerikanska

regelverket kräver för arrangerande av de amerikanska mästerskapen. D v s fler än på tävlingar där världens bästa simlag tas ut inför OS, VM och andra internationella mästerskap och där världsrekord regelbundet slås. Noterbart är att även i amerikanska B-klassade tävlingar ges möjligheten att slås rekord.

I våra klubbar vill vi utveckla simningen i riktningen att det ska vara enkelt för ideella krafter att engagera sig i föreningen och engagemanget ska bygga på vilja och glädje. Vi tror att det förslag som vi konkretiserar nedan skulle bidra till den utvecklingen.

Vidare vill och behöver vi värna om våra funktionärer. Vi tror också att det vore bra om simmarna kunde erbjudas ett större antal tävlingar under säsongen.

Bedömning

Det är viktigt att inte i någon betydande mån reducera antalet tävlingstillfällen där simmarna har möjligheter att slå "godkända" personliga rekord och klara kvattider till ex vis SUM-SIM och JSM. Genom att dela upp tävlingar i en A- respektive B-klassning skulle simmarna fortfarande kunna få tillgång till samma eller även ett ökat antal tävlingar med bra kvalitet. Inga nationella eller internationella rekord skulle visserligen kunna slås på de B-klassade arrangemangen men då antalet rekord som kommer slås på den typ av tävlingar som vi ser framför oss skulle få en B-klassning förvandlingen är försvinnande litet tror vi inte att det skulle utgöra något verkligt problem.

Om färre antal funktionärer skulle behövas till varje tävling skulle flera klubbar kunna arrangera tävlingar, och de större klubbarna skulle få ett mindre slitage både på sina funktionärer och på de (ofta också helt ideella) krafter som idag kämpar hårt med att på bemanna tävlingarna på ett bra sätt. Vi bedömer att det kraftigt skulle underlätta arrangerandet av många tävlingar, framför allt tävlingar i 25m bassäng, och ha positiva effekter på en stor del av de fullsanktionerade tävlingarna i landet. I de yngre åldrarna är förslaget dessutom i linje med slopande av resultatlistor för barn under 12 (då det finns en samsyn kring att resultaten inte är det viktigaste på den nivån).

Förslag till beslut, yrkande

Simklubben Neptun, Stockholmspolisens IF Simförening och Spårvägen Simförening föreslår gemensamt att:

- Svenska Simförbundet utreder möjligheten att dela upp fullsanktionerade simtävlingar i en A-respektive B-klass. B-klassade arrangemang föreslås genomföras med färre antal funktionärer.

Inom ramen för den utredningen se över möjligheten att:

- Låta en värdningskontrollant ansvara för två banor
- Minska antalet bandomare
- Delegera skötande av skyltvisning på långdistanslopp till simmarens klubbkamrater (något som tillåts ibland annat USA)

- Göra det mer allmänt känt att tävlingens starter kan och kanske bör ha andra uppgifter under loppet. Ex vis såsom bandomare, vilket tillåts i bland annat USA
- Låta pojk- och flicklag simma i samma heat
- Låta långlopp genomföras med killar och tjejer i samma heat (eventuellt med tom bana emellan)
- Låta långlopp i långbana genomföras med två simmare på samma bana med start från varsin del av 50 meters bassängen eller med given tidslucka och ta fram riktlinjer för tillvägagångssättet så det går till likadant i hela landet

För Simklubben Neptun Niels Jörgen Larsen / njl.stk@gmail.com / 073 422 1583

För Stockholmspolisens IF Simförening Sverker Falk / sverker.falk@polisensimning.se

För Spårvägen Simförening Stefan Lönngrén / stefan.lonngrén@sparvagensim.se

Motion om att förändra regeln om lagsamverkan

Bakgrund

Lagsamverkan infördes 2018 efter en motion från S71 om "klubbsamverkan". Detta för att ge möjlighet för fler att uppleva glädjen av att simma lagkapp. Vi ställer oss positiva till intentionen och förstår värdet av att även mindre förenings simmare får möjlighet att simma lag.

Två föreningar kan i och med detta gå ihop och delta på SM, JSM och SUMSIM. De kan simma finaler och vinna medaljer.

Lagsamverkan har på många sätt varit positivt och använts på ett klokt sätt av föreningar.

Dessvärre har regeln också fått konsekvenser som varken var tänkta eller är önskvärda i och med att lagsamverkanslag placerat sig högt upp i resultaten. Lågvattenmärket nåddes vid långbane-SM 2022 när ett seniorlag från Västerås och ÖSA vann senior-SM.

Motivering

I de fall där medaljer och placeringar är aktuella för ett samverkanslag kan man på goda grunder anta att simmare i dessa lag är på en så pass hög nivå att "få möjlighet att simma lag" inte är det viktigaste.

Vid varje lagsamverkan finns det en eller flera potentiella lagsimmare i hemmaföreningen som inte kommer få simma. Finns inte dessa simmare i hemmaföreningen ska självklart lagsamverkan tillåtas men grunden för en lagsamverkan måste vara att simma, inte vinna.

Bedömning

En förändring av regeln om lagsamverkan enligt denna motion skulle ge fortsatt möjlighet för lag att samverka, delta på mästerskap och uppfylla allt det motionen 2018 syftade till men samtidigt hindra föreningar att missbruka regeln.

Förslag till beslut

Vi föreslår att:

Begränsa lagsamverkan till deltagande utom tävlan på nationella mästerskap.

För Spårvägen Simförening Stefan Lönngrén / stefan.lonngrén@sparvagensim.se

Motion om att ta bort en lydelse i beskrivning av fortsättningstävling

Bakgrund

I och med att fortsättningstävlingar blev verklighet har möjligheten att arrangera tävlingar på ett enkelt och bra sätt öppnats upp för föreningar runt omkring i landet. Tävlingarna genomförs enklare och leder med stor sannolikhet till att fler provar på och stannar kvar i vår idrott. Med en rimligare funktionärsbemanning är det roligare och lättare att få till tävlingar.

Motivering

För att kunna fortsätta utveckla konceptet och göra det än mer attraktivt är det nu dags att ta bort lydelsen; "Tider från fortsättningstävling som registreras i Tempus, går att använda som anmälningstid för alla andra tävlingar förutom mästerskapstävlingar och Grand Prix. Observera dock, att det är tävlingsarrangören som beslutar om vilka tider som de tillåter som anmälningstider"

Bedömning

Vi motionärer har stor tilltro till föreningar, simtränare, ledare, funktionärer och simmare runt omkring i hela Sverige. Därför ser vi med tillförsikt fram emot att ta bort en lydelse i beskrivningen av fortsättningstävlingar.

Den enda risken som vi ser är att en simmare skulle dyka upp på ett nationellt mästerskap för att där eventuellt bli diskad vilket ingen förening, simtränare, funktionär, ledare eller simmare är intresserad av. Därför är vår bedömning att det skulle vara på det stora till gagn för svensk simning om lydelsen ströks.

Vidare är det vår bedömning att ingen regelförändring behövs om motionen bifalles.

Förslag till beslut

Vi föreslår att:

Ta bort lydelsen: "Tider från fortsättningstävling som registreras i Tempus, går att använda som anmälningstid för alla andra tävlingar förutom mästerskapstävlingar och Grand Prix. Observera dock, att det är tävlingsarrangören som beslutar om vilka tider som de tillåter som anmälningstider" från beskrivningen av fortsättningstävling.

För Spårvägen Simförening Stefan Lönngren / stefan.lonngren@sparvagensim.se

Motion om att utvärdera distriktsstrukturen i svensk simidrott

Bakgrund

2008 gjordes en demokratiutvärdering som ledde fram till den nuvarande distriktsindelningen. Distrikten är idag en central del av det vi kallar Svensk simidrott men även det som ger upphov till många åsikter och synpunkter.

Motivering

Den stora förändringen som gjordes i och med de nya distrikten gjordes givetvis med goda intentioner. Efter drygt 15 år är det på sin plats att utvärdera för- respektive nackdelar med varande distriktsordning. Motionärerna önskar en omfattande utvärdering av rådande distriktsindelning som underlag för att ge Svensk simidrott bästa möjliga förutsättningar att utvecklas in i framtiden.

Bedömning

Motionärerna tar inte ställning till huruvida distrikten ska vara fler, färre, oförändrade eller tas bort helt. Däremot är vår bedömning att mer kunskap behövs.

Förslag till beslut

Vi föreslår att uppdra styrelsen i SSF att:

Göra en gedigen utvärdering av distriktsindelning som underlag för eventuell förändring.

För Spårvägen Simförening Stefan Lönngrén / stefan.lonngrén@sparvagensim.se

Motion om att i den mån det är förenligt med internationella regler ska Svenska Simförbundet använda samma åldersgränser för uttagning av aktiva till junior- och ungdomslandslag inom förbundets olika simidrotter.

Bakgrund

Svenska Simförbundet har i nutid använt, och avser att under 2024 fortsätta använda, olika åldersgränser för uttagning av aktiva till junior- och ungdomslandslag inom förbundets olika idrotter.

Två exempel:

1. För EJM så skiljer uttagningsåldrarna som förbundet har fastställt sig åt mellan simning och konstsim. Här får man vara ett år yngre inom konstsimmet
2. För UEM för konstsim, om man jämför med tex NUM för simningen, så är kriterierna lika för pojkar inom simning och konstsim, men ej för flickor

Det är svårt att förstå rimligheten i olika åldersgränser och särskilt för de simidrotterna med få tävlande på elitnivå kan de olika kriterierna skapa en upplevelse av negativ särbehandling av enskilda aktiva. Det är samtidig inte lätt att genomskåda om skillnaden i åldersgränser beror på skillnader i internationella riktlinjer (t.ex. riktlinjerna för den specifika tävlingen) eller om skillnaden beror på beslut fattat på svensk nivå.

Barnrättsperspektivet är självklart viktigt vid planering av aktiviteter för minderåriga, men samtidig är det viktigt att bekräfta att perspektivet och principerna inte kan skilja sig mellan simidrotterna.

Bedömning

Förslaget om likartade åldersgränser (i den mån det är förenligt med internationella regler) är i sig själv logisk och säkrar en transparens, samt ett konsekvent agerande från förbundet i känsliga frågor om uttagning till landslag. Förslaget är därmed främjande för elitidrotternas motivation och därmed till fördel för idrotten på junior- och ungdomsnivå på tvärs genom de olika simidrotterna.

Förslag till beslut, yrkande

Simklubben Neptun föreslår att i den mån det är förenligt med internationella regler ska Svenska Simförbundet använda samma åldersgränser för uttagning av aktiva till junior- och ungdomslandslag inom förbundets olika simidrotter.

För Simklubben Neptun Niels Jörgen Larsen / njl.stk@gmail.com / 073 422 1583

Motion om att främja utvecklingen av konstsimm genom att möjliggöra för ungdomslag med aktiva från fler än en förening att tävla vid internationella tävlingar inklusive mästerskap.

Bakgrund

Svenska Simförbundet har beslutat att endast lag med konstsimmare från samma förening, och med minst 8 konstsimmare, kan bli uttaget till internationella ungdomstävlingar (aktuellt för UEM 2024, konstsimmare födda 2009–2010 (flickor) och 2008–2010 (pojkar)). Motiveringen till detta är bland annat: För våra yngre konstsimmare ska fokus ligga på träning, utveckling och att skapa trygghet inom den egna föreningen. Dessutom ska vi minimera resande och succesivt låta konstsimmarna mogna in i tävlingsammanhang.

I dag finns ingen förening inom Sverige som kan nå upp till det antal aktiva för ett lag och som dessutom klarar uttagningskriterierna till en internationell tävling.

Sveriges konstsimsföreningar är få och har redan idag ett nära samarbete med varandra. Behovet av antal sammankomster för att träna tillsammans inför en gemensam lagtävling kan planeras och minimeras utifrån reslängd och de aktivas nivå.

Att tillåta gemensamma ungdomslag skulle också vara ett steg i att likställa konstsimmets med de andra simidrotterna, t.ex. simning och vattenpolo, även på ungdomsnivå.

Bedömning

Genom att tillåta lag med aktiva från flera föreningar ger vi flera aktiva möjligheter att utveckla en bredare uppsättning färdigheter och erfarenheter. Det främjar en positiv lärandemiljö där individer kan dra nytta av varandras styrkor och kunskaper. Samtidigt öppnar det upp för möjligheter till ökad vänskap och kamratskap över föreningsgränserna. Detta kommer inte bara att gynna de aktiva utan också stärka simidrottens roll som en samlande kraft i samhället genom att vi öppnar dörren till en mer inkluderande idrottsvärld för framtiden. Samtidig stärks bredden och mångfalden inom svensk konstsimning, genom att man undviker att ungdomsidrottare från mindre föreningar – för att få tävla internationellt - byter till en större förening och att elitidrotterna därmed samlas i enbart ett fåtal storstadsföreningar.

Förslag till beslut, yrkande

Simklubben Neptun föreslår att regeln att endast aktiva från samma förening kan bilda ungdomslag tas bort för att möjliggöra att flera aktiva från flera föreningar får möjlighet att delta vid internationella ungdomstävlingar inklusive mästerskap.

För Simklubben Neptun Niels Jörgen Larsen / njl.stk@gmail.com / 073 422 1583

Motion om att fördela vinstpengar lika

Bakgrund

I dagens sim Sverige tävlar inte alla på lika villkor när det gäller fördelning av prispengar. Ser man på fördelning när det gäller de Grand Prix som arrangeras av simförbundet så finns det t.ex grenpriser men det står att dessa inte gäller för parasimmare, (se inbjudan SGP-3 2023 inbjudan SV.pdf). När det gäller prestationspriser så får herrar 50.000kr att dela på, damer 50.000kr men för parasimmare gäller 6000kr som ska delas mellan herrar och damer.

Motivering

Med bakgrunden beskriven ovan så diskrimineras parasimmarnas prestationer enligt diskrimineringslagen, direkt diskriminering (https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567/). Vi vill att förbundet ska följa diskrimineringslagen även gällande vinstpengar.

Bedömning

Förslag till indelning är att alla simmare, para eller frisk ska få fullt grenpris om det är 6 eller fler deltagare och halverad

summa om det är färre än 6 deltagare. För prestationspris så finns det tre förslag:

1. För fullt prestationspris måste det vara 10 eller fler deltagare för både herrar och damer inom frisk och para, är det färre än 10 deltagare så delas bara halva summan ut.
2. För prestationspris så måste en utsatt minsta FINA poäng uppnås för frisk-simmare och en utsatt minsta WPS poäng uppnås för parasimmare. Summan ska vara samma för alla, damer, herrar, frisk-simmare, parasimmare.
3. Arbeta upp en poängsättning av FINA och WPS som kan göras likvärdig mellan frisk-simmare och parasimmare så att alla simmar mot varandra där alla damer simmar mot varandra och alla herrar simmar mot varandra oavsett om man är frisk-simmare eller inte.

I Bergen Swim Festival, Norge så har man gjort följande indelning. Är det 6 eller fler parasimmare i en gren så tävlar de om samma summa som för frisk-simmare, är det färre så halveras summan. För prestation så är det samma summa för frisksimmare som parasimmare men för parasimmarna så är det både dam och herr samt att det måste vara minst 10 st paradeltagare under tävlingen för att priset skall delas ut. (Läs mer om prispengar indelningen för Bergen Swim Festival i bifogat dokument: [Bergen_Swim_Festival_2024_engelsk_oppdater3010_1.pdf](#))

Förslag till beslut, yrkande

Simklubben Vänersborg anser att Svenska Simförbundet borde utreda och se över fördelningen av vinstpengar på förbundets arrangerade tävlingar för att bli mer jämställd.

För Simklubben Vänersborg, Niclas Dagson / skv.ordforande@gmail.com

Ta bort heatbegränsningar för parasimmare i Sverige

Bakgrund

I dag så har inte alla parasimmare möjlighet att få åka på "vanliga" tävlingar som arrangeras inom Svensk simidrott och deras medlemmar då många arrangörer använder sig av heatbegränsningar för att "passen på tävlingen inte ska bli för långa". Då många av parasimmarna inom förbundet inte simmar lika snabbt som "frisk-simmare" så har de svårt att klara tiderna som blir de som begränsar tävlingar.

Motivering

Beskriv problemet i frågan. Varför finns det ett behov för Svenska Simförbundet att anta motionen? Diskutera även vilka eventuella hinder som kan komma att uppstå.

Vi ser att heatbegränsning kan ses som indirekt diskriminering enligt diskrimineringslagen, (https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/diskrimineringslag-2008567_sfs-2008-567/), då heatbegränsning missgynnar parasimmare.

Bedömning

När heatbegränsningar används på tävlingar arrangerade inom svensk simning så måste ett extra heat skapas om

parasimmare är anmäld där hen inte klarar utsatt tidsgräns. I detta extra heat anmäls de parasimmare som inte klarar tid för

begränsning och sedan fyller man upp heatet med frisk-simmare. Då det i förbundet inte är många parasimmare som tävlar ökar tiden marginellt för ett simpass och det ser även till att antalet frisk-simmare som får tävla är några fler.

Noterbart är att Skånesim införde detta förslag redan 2022 samt Västsvenska som har haft denna lösning sedan i början av hösten.

Förslag till beslut, yrkande

Simklubben Vänersborg anser att Svenska Simförbundet borde besluta enligt bedömning ovan.

För Simklubben Vänersborg, Niclas Dagson / skv.ordforande@gmail.com